
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio Acquisti e contratti di somministrazione 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583715 
celso.nannini@amm.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

Oggetto: Appalto specifico della fornitura, trasporto, posa in opera e montaggio degli 
arredi destinati all’immobile universitario denominato “D”, suddiviso in n. 2 
lotti, nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della PA per la 
fornitura di arredi, con applicazione del criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità prezzo, ai sensi degli art. 35, 55 e 95 del D. Lgs. 50/2016 – Lotto 1: 
arredi per aule universitarie C.I.G. 83590645D4.  
Modifica modalità di sottoscrizione del contratto. 
 
 

LA DIRETTRICE DELL’AREA SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

Premesso che con Decreto del Direttore Generale prot. 80509 dd 06/07/2020 si è 
approvato l’avvio della procedura per l’appalto specifico della fornitura, 
trasporto, posa in opera e montaggio degli arredi destinati all’immobile 
universitario denominato “edificio D”, nell’ambito del Sistema Dinamico di 
Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la fornitura di arredi, ai 
sensi degli articoli 35 e 55 del D. Lgs. 50/2016:  

C.I.G. lotto 1 …….……..(arredi per aule universitarie): 83590645D4; 

C.I.G. lotto 2 ………………...………(arredi per ufficio): 8359089A74; 

Dato atto che la procedura di gara è stata pubblicata sul Portale AcquistinretePA 
utilizzando il Sistema Dinamico di Acquisizione per la PA (SDAPA) con 
iniziativa n. 2539228 il giorno 22 luglio 2020 con termine di presentazione 
delle offerte fissato alle ore 12.00 del giorno 02 settembre 2020; 

Considerato che il dott. Paolo Balsini è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento con D.D.G. prot. 0080509 dd 06/07/2020; 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento 
grava sui fondi 2021, UA.A.AMM.STS.13 – Settore Patrimonio e 
provveditorato, COAN A.I.20.200.050.100 – Mobili ed arredi; 

Richiamato il decreto n. 831/2020, prot n. 147855 del 22/12/2020, con il quale veniva 
affidato il lotto 1 – arredi per aule universitarie – della procedura in oggetto; 

Visto il Capitolato d’Oneri, ove al capitolo 14 prevedeva la stipula del contratto di 
appalto in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale Rogante; 

Considerato che, a seguito dei provvedimenti legislativi urgenti emessi in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale, in particolare alla limitazione degli 
spostamenti delle persone, in accordo con l’Impresa ARES LINE S.P.A., è 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio Acquisti e contratti di somministrazione 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583715 
celso.nannini@amm.units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

stato stabilito di modificare le modalità della stipula del contratto d’appalto, a 
mezzo scrittura privata in forma elettronica con firma digitale; 

 

 
DECRETA 

 
 

art. 1 -    di modificare, per le motivazioni di cui in premessa, le modalità di stipula del 
contratto per la fornitura di cui all'appalto in oggetto, come previste nel 
Capitolato d’Oneri, a mezzo scrittura privata in forma elettronica con firma 
digitale; 

art. 2 -    di procedere con la stipula del contratto d’appalto con l’Impresa ARES LINE 
S.P.A., con sede legale in via Brenta 7, Carrè (VI), per la fornitura, trasporto, 
posa in opera e montaggio degli arredi destinati all’immobile universitario 
denominato “D” - Lotto 1: arredi per aule universitarie C.I.G. 83590645D4;  

art. 3 -  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 
50/2016; 

art. 4 - di incaricare il Settore Patrimonio e Provveditorato – Ufficio Acquisti e 
contratti di somministrazione dell’esecuzione del presente provvedimento, 
che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 
 
                                        

La Direttrice dell’Area 
                                                                                          Servizi tecnici e di Supporto 
       F.to Francesca Petrovich 

23755
Font monospazio
Pubblicato sul profilo del committente in data 08/02/2021.


		2021-02-08T11:30:25+0100
	IT
	Francesca Petrovich




